para atender as necessidades temporária de excepcional interesse público, e dá outras 
providências, recebeu parecer favorável da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as 
Comissões. Projeto de Lei n° 07/2021 que autoriza a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais), por Excesso de 
Arrecadação e Superávit Financeiro e dá outra providências, recebeu parecer favorável da 
Assessoria Jurídica e  foi encaminhado para as Comissões. Projeto de Lei n° 08/2021 que 
autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de 49.190,00 (Quarenta e nove 
mil, cento e noventa reais), por Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro e dá outras 
providências, recebeu parecer favorável da Assessoria Jurídica e foi encaminhada para as 
Comissões. Projeto de Lei n° 09/2021, que autoriza o Poder Executivo a instituir programa